Lk1 9.26 is quoted by T: "Whoever will be ashamed', he says, 'of me, I also will be ashamed of him'" / *qui confusus inquit me<i> fuerit et ego confundar eius* (Marc. 4.21.10; SC 456:272; Evans 374 *me<i> : me*). He restates the first part of it again: "It could not have been him who has said, 'Whoever will be ashamed of me'" / *non poterat itaque dixisse qui mei confusus fuerit* (Marc. 4.21.12; SC 456:274; Evans 376). T elsewhere refers to the verse: once repeating it in its Lk1/Lk2 form, "'Whoever', he says, 'will be ashamed of me, I also will be ashamed of him'" / *qui mei inquit confusus fuerit confundar et ego eius* (Carn. Chr. 5.3; SC 216:228); but typically conflating the Lukan tradition with Mt 10.32 and/or 10.33: "Whoever will confess me, I also will confess that one before my father... Whoever will be ashamed of me, I also will be ashamed of him before my father" / *qui confessus fuerit me et ego confitebor illum coram patre meo... qui mei confusus fuerit et ego confundar eius coram patre meo* (Fug. 7.2 in CSEL 76:29; Fug. 7.1 in CCSL 2:1144); "Nevertheless, 'whoever will be ashamed of me in front of men, I also will be ashamed of that one', he says, 'in front of my father, who is in the heavens'" / *qui autem confusus super me fuerit penes homines et ego confundar super illo inquit penes patrem meum qui est in caelis* (Idol. 13.6; CCSL 2:1113) conflates Lk2 9.26 and Mt 10.33; "Yet there is more, that shame is threatened with shame: 'Whoever will be ashamed of me before men, I also will be ashamed of him before my father who is in the heavens'" / *plus est autem quod et confusioni confusionem comminatur. qui me confusus fuerit coram hominibus et ego confundar eum coram patre meo qui est in caelis* (Scorp. 9.13; BP 14:124). While R renders the crasis "I also" / *καὶ γὰρ* based on T having "and I" / *et ego* and in place of "the son of man" / ὁ υἱὸς τοῦ ἀνθρώπου, the consistent presence of the latter phrase in all strata before and after Lk1 make it more likely that T was engaging in christological heightening, closing any possible identity gap between Jesus and the Danielic/Enochic son of man. Furthermore, crasis is characteristic of late gospel strata, especially Lk2, and the particular crasis "I also" / *καὶ γὰρ* is not attested here in any mss of Luke (IDD 1.2). Characteristic Lk2 redactional features include the archaized possessive "mine" / *ἐμός* (IDD 1.1), the noun phrase split by a modifier (IDD 1.2), and a gratuitous reference to angels (IDD 1.4).